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og nogen Forstørrelse af- den sydlige Havneplads Den reducerede Plan blev derefter approberet

dog med udtrykkelig Tilkjendegivelse til Byraadet om, at ingen Del af det af Centralkomiteen

til Havnens Ombygning bevilgede Tilskud maatte anvendes, forinden Byraadet havde godtgjort
at være i Stand til at tilveiebringe de Midler, der ifølge Overslaget yderligere vilde behøves
til Arbeidernes Fuldførelse. Dette har imidlertid ifølge derom modtagen Meddelelse fra By-
raadet vist sig ugjørligt, uagtet Raadet har foretaget Alt, hvad der stod i dets Magt for at

tilveiebringe den fornødne Sum, ialtfald som Laan. At dette forholder sig saaledes, kan heller
ikke vække Forundring, naar man tager Hensyn til, at Allinge-Sandvig Kommune, der kun

tæller ca, 1,000 Mennesker, hvoraf i Allinge ea. 800, i sig selv er fattig, og at Allinge Havn

som Følge af de Udgifter, som Tilveiebringelsen af den ved Stormfloden ødelagte Havn har

medført, i Forveien er bebyrdet med en Gjæld, der ved Udgangen af 1873, udgjorde 35,310 Rd

27 ß, foruden 8000 Rd., der efterhaanden af Allinge By er ydet til Havnen som rentefrit Laan,

medens Havnens aarligeJndtægter neppe udgjøre 2000 Rd., faa at Kommunen aarlig maa yde
et i Forhold til dens Størrelse og Judtægter meget betydeligt Tilsknd til Havnen. Ifølge

Judstilling fra Byraadet har man derfor, da de til· Gjennemførelsen·af den approberede

Plan nødvendige Midler ikke kunde skaffes tilveie, tilladt, at Raadet lod foranstalte udarbeidet

en ny yderligere reduceret Plan til Havnens Gjenopførelse. J en efter Foranledning af By-
raadet af Direktøren for Vandbygningsvæsenet afgiven Grklæring angaaende Muligheden af at

foretage yderligere Forandringer i den omhandlede Plan, er det imidlertid udtalt, at faafremt

Havnen skal istandsættes saaledes, at den ikke er udsat for faa godt som fuldstændig Tilintet-

gjørelse ved en ny Stormflod, vil det kun være muligt at foretage forholdsvis übetydelige For-

andringer i det approberede Forslag, navnlig ved Udeladelsen af de ovennævnte; Ændringer i

Planen for Opførelsen af de ydre Havnemærker, hvorved Udgifterne ville kunne bringes ned

til 32,800 Rd., men at en saadan Reduktion vil være meget uheldig, idet den derved besparede
Sum ikke staari noget rimeligt Forhold til, hvad der tabes for Havneanlæget. J Forbindelse
dermed har Vandbygningsdirektøren derhos gjort opmærksom paa, at de Gnhedspriser, der ere

lagte til Grund for Overslaget over Udgifterne ved Havnens Gjenopførelfe, og som ere støttede

til de vedkommende Jugeniorer paa Stedet meddelte Opgivelsen neppe ville kunne holdes, saa
at der under de nuværende Forhold er grundet Tvivl, om Arbeidet lader sig udføre paa en

betryggende Maade for mindre end 40,000 Rd eller 80,000 Kr.

Da Allinge Kommune som bemærket ikke saa sig i Stand til at udrede det Beløb af
30,000 Kr., der ifølge Foranstaaeude vil udkræves til Havnens Gjenopførelse udover det af
Centralkomiteeu ydede Tilsknd, har Konnnunen anholdt om, at det nævnte manglende Beløb

maa blive ydet Havnen af Statskassen enten som Gave eller som rentefrit Laan paa længere
Aaremaal. Da sman imidlertid maatte holde for, at en Udgift som deirheronchandlede i

ethvert Tilfælde ikke burde søges bevilget as Statskassen, forinden det var givet, at Beløbet
ikke ad nogen anden Vei lod sig tilveiebringe,l har man gjort Centralkomiteen bekjendt
med alle foranførte Omstændigheder og i Henhold hertil indtrængende opfordrer den til af de

til dens Raadighed staaende Midler at yde Allinge Havn en yderligere Understøttelse til de

ødelagte Værkers Gjenopfyirelsa men Komiteen har derefter meddelt, at den ikke har kunnet

imødekomme den til den rettede Opfordring, bl. A. fordi dens Virksomhed i Anledning af
Stormfloden af 1872 var afsluttet. - — —

Da det herefter maa erkjendes, at Allinge Havns Gjenopførelse, der er en Nødven-

dighed for Kommunen, ikke vil kunne iværksættes uden Statens Hjælp, og idet man tillige skal
henvise til, at Havnen paa Grund af- sin heldige Beliggenhed, der gjør den til et let tilgjænge-.
ligt Anløbssted for den største Del af Østerføfarten, tillige vil kunne faa Interesse for Skibs-

farten i Almindelighed, navnlig som -Nødhavn, skal man foreslaa, at der ydes Allinge Kom-


